



LANDSTINGET BLEKINGE

Blekingesjukhuset
Förvaltningsstaben
Lars Almroth

2016-06-09

Ärendenummer:2016/00800
Dokumentnummer:

Till Nämnden för Blekingesjukhuset

Ekonomiska förutsättningar för interna tjänsteköp – inklusive vårdnära servicetjänster

Bakgrund

Landstinget Blekinge har beslutat att införa vårdnära servicetjänster för att kunna möta pågående och framtida brist på vårdpersonal samt för att kunna frigöra mer tid till vården och patienterna. Landstingsservice har succesivt övertagit funktionen ”beställning och påfyllnad” av vårdavdelningarnas textilförråd, påbörjat att bemanna avdelningarnas kök samt att överta funktionen ”transport av patienter”.

Vårdnära servicetjänster innebär ökade kostnader för Blekingesjukhuset. Möjligheterna att frigöra tid och reducera bemanningen är begränsade med hänsyn till att den somatiska sjukvården bedrivs dygnet runt, med ett antal heltidstjänster, som styrs av bemanningsbehovet på kvällar-och helger.

Blekingesjukhusets prognostiserar ett underskott motsvarande - 40,2 mnkr för år 2016, inklusive initierade och till delar implementerade åtgärder. De interna tjänsteköpen avviker från budget med - 16,2 mnkr enligt prognos i mars, varav vårdnära servicetjänster avviker med - 8,1 mnkr. Resterande del av prognostiserat underskott för interna tjänsteköp avser tvätt, städ och lokalhyra.

- Tvättkostnaden har i samband med de nya interna styrformerna för tjänsteköp i landstinget inneburit en kostnadsökning för Blekingesjukhuset, då tidigare debiteringar inte motsvarat totalkostnaden för tvätt. Landstingsservice har tidigare burit underskottet.
- Städskostnaden har ökat med hänsyn till att städningen på vårdavdelningar ökat i omfattning, dvs. avdelningarna städas 7-dagar i veckan istället för 5-dagar i veckan som tidigare. En utökning med hänsyn till hygienkrav som är obudgeterade.
- Lokalhyran har ökat i samband med om- och nybyggnationer som skett föregående år.

Budgeten för interna tjänsteköp uppgår till 271,7 mnkr för Blekingesjukhuset. Ramarna är begränsade och samtliga interna tjänsteköp måste behovsprövas, prioriteras och begränsas för att inrymmas inom budgeterade ramar. Förutsättningarna för de nya interna styrformerna kan komma att påverka prioriteringarna och begränsningarna.

Förslag till beslut

Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta

- att till nämndens möte den 25 augusti 2016 ge förvaltningschefen i uppdrag att fortsätta att utreda de ekonomiska förutsättningarna och behovet av de interna tjänsteköpen.

Karlskrona enligt ovan

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Lars Almroth', is written over a faint, light-colored rectangular stamp or watermark.

Lars Almroth
Förvaltningschef